
UNIVERSITAS
MH THAMR]N

FAI(UITAS EI(ONOMI DAN BISNIS

AKUNTANST (S1)

DEKAN F'AKULTAS trKONON{I DAN BISNIS UNTYERSITAS MOIIAMMAD IIUSNI THAMRIN
Nomor: 1 58/SK/Ilekan-FEBiUMHT fffJ2024

Tentang

BEBAN MENGAJAR DOSEN PADA SEMNSTER GANJIL TA.2O24I2T2S

PROGRAM STUDI S.1 MANAJEMEN

F'AKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNTYERSITAS MOHAMMAD HUSNI THAMRIN

Menimbang 1. Bahwa dalam rangka menuqjang pengembangan akademik dan

peningkatan mutu proses belajar mengajar perlu mengangkat dosen sesuai

dengan mata kuliah yang diasuhnya;
2. Bahwa ftlma yang tercantm dalam surat keputusan ini memenuhi symat dan

dipandang cakap untuk diangkat sebagai dosen pada Fakultas Ekonomi dan

Bisnis Universitas MH. Thamrh.

1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang No. 12 tahun 2012 tffitang Psndidikan Tinggi;
3. Undang-Undang No.14 tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 Tentang Dosen;

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayamrl No.3 Tahun 2020 Tentang

Standar Nasional Pendidikmr Tinggi;
6. Keputusan Mented Pendidikan dan Kebudayaan No.357lElO/20L3 tentang

Penggabungan sTKes MH. Thamrful, STIE MH. Tharnrin, STMIK MH. Thamrin

menjadi Universitas MH. Thamrin;
7. Surat Keputusan Badan Pengurus Yayasan Pendidikan MH Thamrin No. 015/YP-

MHT/SK-BP/IV/2001 tentang Pengangkatan Dosen Tetap dan Dosen Tidak
Tetap pada Yayasan Pendidikan MH. Tharnrin.

MEMUTUSKAN

Mengingat

Menetapkan
Perlama

PROGRAM STUDI :

. MANAJEMEN (S1)

SURAT KEPfTTUSAN

Kedua

Ketiga

Keempat

: Menunjuk nama yang tersebut dalam lampiran surat keputusan ini sebagai dosen

peogampu mata kuliah pada Program Studi S-1 Manajemen di Fakultas Ekonomi dan

Bimis Pada Semester Ganjil Tahun Akademik 202412025.

: Masing-masing yang namanya tersebut pada lampiran surat keputusan ini bertaflggung

iawab kepada Dekan;

; Segala biaya akibat Surat Keputusan ini dibebankan kepada Anggaran Tahun

Akademik 2A2412025 Universitas Moharnmad Husni Thamrin;

: Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai berakhirnya masa kuliah
semester yang bersangkutan, dan apabila di kemudian hari terdapat keketiruan dalam

keputusan ini, akandiperbaikisebagaimanamestinya.

Ditetapkan di : Jakarta

Tanssal : 02 Septembff 2024

Dekan,

{
i"

:9t :r1r: ir i,11, [:llil5
Dr. Nlansur. SE..IVII}I r,/
NIK 1295 t00019 /

Tembusan Yth.
1. Kepaia Program Studi Manajemen
2. Yang bersangkutan terda.tar pada lampiran
: t#f{gya Pondok Gede No. 23-25 Kramat Jati - Jakarta Timur L3550 Telp. (021) 8096411

Fax (021) 8092235. Email :feb@thamrin.ac.id Website : http://www.thamrin.ac.id

;".i*. i 1"' .

,; S*j .:f" xl
Fl;r; ri i{:"s 

'
'l *:"' i l

:r..



Lampiran   

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MOHAMMAD HUSNI THAMRIN 

Nomor : 158/SK/Dekan-FEB/UMHT/IX/2024 

Tanggal : 02 September 2024 

Tentang 

BEBAN MENGAJAR DOSEN PADA SEMESTER GANJIL TA. 2024/2025 

PROGRAM STUDI S-1 MANAJEMEN  
 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MOHAMMAD HUSNI THAMRIN  

No. Mata Kuliah SMT SKS Kelas Nama Dosen NIDN JJA KET. 

Kode Nama 

1. 
KM200 

Manajemen 

Pemasaran  

III 3 KIP A-4 
Dr. Mansur, SE., 

MM 

0308106701 Lektor  

KM100 Pengantar Bisnis I 3 B1-19 

MA302 Etika Pasar Modal 

V 3 C1 -Dr. Mansur, SE., 

MM 

 

- Drs. Henro 

Prasetyo 

0308106701 

 

  

 - 

 

Lektor 

 

 

- 

Koord. 

 

 

Anggota 

 

C3 

KM307 
Manajemen 

Operasional II 

V 3 P2K -Dr. Mansur, SE., 

MM 

 

-Dr. M. Halid 

Sahaming  

0308106701 

 

  

 - 

 

Lektor  

 

 

- 

Koord 

 

 

Anggota 

2. KU205 

 

 

Aplikasi Komputer 

 

 

III 2 KIP A-2 Ir. Amin Sakaria, 

M.Si 

 

0017095101 LK  

3. KU105 Ekonomi Mikro I 3 Reg. 

Ependi SE., MM 

 

 

0301066905 

 

 

 Lektor 

 

KM310 
Ekonomi 

Manajerial  

V 3 P2K 

KM200 
Manajemen 

Pemasaran  

III 3 KIP A-6 

KU203 Ekonomi Syariah 

V 3  C1 - Ependi SE., MM 

 

-Ami Yuniarahmi, 

SE.,MM 

0017095101 

 

- 

Lektor 

 

- 

Koord. 

Anggota C3 

 

 

4. 

KU201 Statistik I 
III 3 KIP A15 

Dr. Dra. Susiana 

Dewi Ratih, MM 

 

0005096401 

 

Lektor 

 

 KIP A-3 

MU108 
Etika dan 

Komunikasi Bisnis 

V 3 KIP 2  

KU201 Statistik I 

III 3 KIP A-4 -Dr. Dra. Susiana 

Dewi Ratih, MM 

 

-Budi Santoso, 

S.ST.,M.Si 

0005096401 

 

 

- 

 

Lektor 

 

 

- 

Koord. 

 

 

Anggota 

KIP A-5 

KU201 Statistik I 

III 3 KIP A-6 -Dr. Dra. Susiana 

Dewi Ratih, MM 

-Ir. Baji Subagyo, 

MM 

 

0317016701 

 

 

 

 

- 

 

- 

Koord. 

 

Anggota 



 

5. KM307 
Manajemen 

Operasional II 

V 3 Reguler  Helena Louise 

Panggabean, SE., 

MM 

0026096501 Lektor  

KIP 1 

 

6. 
KU205 Aplikasi Komputer 

III 2 KIP A-1 
A.Yanuar Budhi 

Heriyanto, ST.,MM 

030151024 Lektor  

KIP A-3 

KU201 Statistik I III 3 KIP A-2 

 

 

7. 

KM200 
Manajemen 

Pemasaran  

III 3 KIP A-1 

Fery Hernaningsih, 

SE., MM 

 

 

0310027601 

 

 

Lektor 

 

 

 MU105 Manajemen SDM I III 3 KIP A-6 

MU109 
Teori dan Perilaku 

Organisasi 

VII 3 P2K 

MU105 Manajemen SDM I 

III 3 KIP A-5 -Fery Hernaningsih, 

SE., MM 

 

-Dr. H. Mochamad 

Ali Imron, SE., MM 

0310027601 

 

 

- 

Lektor 

 

 

- 

Koord. 

 

 

Anggota 

8. KA200 Akuntansi Biaya III 3 KIP A-6 
Dr. Albert Yansen, 

ST., MM 

0325117201 Lektor  

KA413 Perpajakan 
V 3 KIP 1 

KIP 2 

9. 

KU203 

Analisis Ekuitas 

dan Pendapatan 

Tetap 

V 3 KIP 1 Drs. Kusnadi NW., 

MM., CFTAX., 

CFR., CFAP 

0321076301 Lektor  

MU104 
Manajemen 

Keuangan I 

III 3 KIP A-1 -Drs. Kusnadi NW., 

MM., CFTAX., 

CFR., CFAP 

 

-Yusuf, 

SE.,M.Pd.,M.Ak 

0321076301 

 

 

 

0328058301 

Lektor 

 

 

 

AA 

Koord. 

 

 

 

Anggota 

KIP A-4 

MU104 
Manajemen 

Keuangan I 

III 3 KIP A-3 -Drs. Kusnadi NW., 

MM., CFTAX., 

CFR., CFAP 

 

Dr. Khuzaeni, 

S.Sos.,MM 

 

 

 

0321076301 

 

 

 

9904013981 

Lektor 

 

 

 

TP 

Koord. 

 

 

 

Anggota 

10. 
KM200 

Manajemen 

Pemasaran  

III 3 KIP A-2 Rinto Rivanto, 

SE.,MM  

0306057802 Lektor  

11. 

KU110 

Matematika 

Ekonomi dan 

Bisnis 

I 3 Reg. 

Dr. Chairul Hakim, 

SP., SE., MM 

 

 

 

 

0410018802 

 

 

 

 

AA 

 

 

 

 
MU104 

Manajemen 

Keuangan I 

III 3 KIP A-5 

MU104 
Manajemen 

Keuangan I 

III 3 KIP A-6 

KM310 
Ekonomi 

Manajerial  

V 3 Reg. Pagi 

KM310 
Ekonomi 

Manajerial 

 

V 

 

3 

C1 -Dr. Chairul Hakim, 

SP., SE., MM 

-Rosihan Effendi, 

S.IP.,MM 

0410018802 

  

 - 

AA  

 

- 

Koord. 

 

Anggota 
C3 



12. 

 

 

 

 

KA413 

 

 

 

 

 

Perpajakan 

 

 

 

 

 

V 3 Reg. Pagi Parso, SE. M.,Si 

 

 

0305107506  Lektor  

KIP 1 

C1 -Parso, SE. M.,Si 

 

-Suwardi, SE.,MM 

0305107506 

 

- 

Lektor 

 

- 

Koord. 

 

Anggota 
C3 

13. 
KA100 

Pengantar 

Akuntansi I 

I 3 Reg.Pagi Reni Febrianti, SE., 

MM 

0304027201 Lektor  

14 
KA100 

Pengantar 

Akuntansi I 

I 3 B1-19 Putu Tirtasari, SE., 

MM 

0303108502 Lektor  

15. 
KU400 

Metodologi 

Penelitian  

V 3 Reg. Pagi 

Danarti Hartini SP., 

MM 

 

 

0022067202 

 

 

AA 

 

KM304 Riset Operasi 
V 3 KIP 1 

KIP 2  

 

16. 
MU108 

Etika dan 

Komunikasi Bisnis 

V 3 Reg.Pagi Hasan Basri.SE., 

MM 

 

0305067701 

 

AA 

 

KIP 1 

17. KM307 

 

 

Manajemen 

Operasional II 

V 3 KIP 1  Mona Karina, SE., 

MM 

 

0312119001 AA  

  KIP  

18. 

MP202 

Seminar 

Manajemen 

Operasional 

VII 3 P2K Mohammad 

Gusvarizon, S.AB., 

MM 

 

 

0301066401 AA  

MU208 
Etika dan 

Komunikasi Bisnis 

V 3 P2K 

KM307 
Manajemen 

Operasional II 

V 3 C1 -Mohammad 

Gusvarizon, S.AB., 

MM 

 

-Mutdi Ismuni, 

SE.,MM 

0301066401 

 

 

 

0409077204 

AA  

 

 

 

 - 

Koord. 

 

 

 

Anggota 

KM307 
Manajemen 

Operasional II 

V 

 

3 C3 -Mohammad 

Gusvarizon, S.AB., 

MM 

 

-Sri Wijihastuti, 

SE.,MM 

 

0301066401 

 

 

 

 

- 

AA  

 

 

- 

Koord. 

 

 

 

Anggota 

19. 
KM200 

Manajemen 

Pemasaran  

III 3 KIP A-3 Ahmad Rojikun, 

S.Sos., MM 

 

 

 

0324056901 AA  

MM10

2 

Seminar 

Manajemen SDM 

VII 3 P2K 

KU203 Ekonomi Syariah V 3 P2K 

KU203 Ekonomi Syariah 

V 3 KIP 1 -Ahmad Rojikun, 

S.Sos., MM 

 

-Dr. Khuzaeni, 

S.Sos.,MM 

 

0324056901 

 

 

9904013981 

 

AA 

 

 

TP 

Koord. 

 

 

Anggota 

KIP 2 

20. MU105 

 

 

 

Manajemen SDM I 

 

 

 

III 3 KIP A-2 Yuliana Saridewi 

Kusumastuti SE., 

MM 

 

0317078206 AA  

  KIP A-3 



21. 
KP107 

Pemasaran 

Internasional 

VII 3 P2K 
Dr. Evi Noviaty, 

SE., MBA 

0302117203 AA  

KU105 Ekonomi Mikro I 3 B1-19 

 

22. KU400 
Metodologi 

Penelitian  

V 3 KIP 1 Sutrisno, SE., MM., 

MKM 

 

0310017302 AA  

KIP 1  

KIP 2  

23. 

KA200 Akuntansi Biaya 

III 3 KIP A-3 Neneng Suryani, 

S.Sos. MM 

 

0312047707 AA  

KIP A-4 

KA413 Perpajakan V 3 P2K -Neneng Suryani, 

S.Sos. MM 

 

-Rizky Maulana 

Pribadi SE, M.Ak. 

M.Si 

0312047707 

 

 

033017809 

 AA 

 

 

Lektor 

Koord. 

 

 

Anggota KA200 Akuntansi Biaya 

III 3 KIP A-5 

24. MU105 Manajemen SDM I III 3 KIP A-4 
Citra., SE., MM., 

CPS 

 

0313108604 AA  

MP102 

Seminar 

Manajemen 

Pemasaran 

VII 3 P2K 

KU400 
Metodologi 

Penelitian 

V 3 C1 -Citra., SE., MM., 

CPS 

 

-Agus Amri 

Mokoginta, 

SE.,MM 

0313108604 

 

 

0713086805 

AA 

 

 

- 

Koord. 

 

 

Anggota 
KU400 

Metodologi 

Penelitian 

V 3 C3 

25. 
KM102 

Pendidikan 

Kewarganegaraan 

I 2 Reg. 

Murni Parembai 

S.Ag., M.Ag 

 

 

0305047401 

 

 

AA 

 

B1-19 

KU203 Ekonomi Syariah 
V 3 Reg. 

KIP 1 

26. 

KU100 Pendidikan Agama 

I 2 Reg. Dr. Saat Safaat., 

MPd 

 

0310078308 AA  

B1-19 

27. 

KA200 Akuntansi Biaya 

III 3 KIP A-1 Lily Nabilah, SE., 

M.Ak 

 

0316029201 TP  

KIP A-2 

28. MU105 Manajemen SDM I III 3 KIP A-1 
Mambang Purwanto 

Purba, SE., MSi  

0316097607 TP  

KM200 
Manajemen 

Pemasaran  

III 3 KIP A-5 

29. 
MU104 

Manajemen 

Keuangan I 

III 3 KIP A-2 

Dr. Murniwati, Sos., 

MM 

0328046804 TP  

KM304 Riset Operasi 
V 3 Reg 

P2K 

30. 

KU400 
Metodologi 

Penelitian  

V 3 P2K Dr. Windayanti, 

S.Psi., MM 

 

0305077701 TP  

31. 

MA207 

Analisa Equitas 

dan Pendapatan 

Tetap 

V 3 C1 -Wahyu, Subono, 

SE.,MM  

 

-Elfandi, SE.,ME 

 

 

0314087602 

 

 

0324079303 

TP 

 

 

- 

Koord. 

 

 

Anggota 

          



32. KU205 

 

 

Aplikasi Komputer 

 

  

III 2 KIP A-4 
Irwan Zulkifli, SE., 

MM 

0402077905 

 

TP  

KIP A-5 

KIP A-6 

KM505 
Aplikasi Komputer 

Pasar Modal 

III 2 KIP A-1 -Irwan Zulkifli, SE., 

MM  

 

-Agtovia Frimayasa, 

SE.,MM 

0402077905 

 

 

0303087302 

TP 

 

 

Lektor 

Koord. 

 

 

Anggota 

33. 

 

 

 

KU101 

 

 

 

 

 

 

Bahasa Indonesia 

 

 

 

 

 

 

I 2 Reg. -Santhi Pertiwi, 

S.Pd.,M.Pd  

 

-Drs. Yayat 

Heriyanto., MM., 

M.Ikom 

 

0311038207 

 

 

0328066901 

AA 

 

 

TP 

Koord. 

 

 

Anggota 

B1-19 

34. 

AP106 
Bahasa Inggris 

Bisnis I 

I 2 Reg. Rismala Sri Hariaty, 

S.Pd., M.Pd 

 

0314099401 TP  

B1-19 

35. 

MA107 
Sistem Informasi 

Pasar Modal 

V 3 A14 Arie Bayu Untoro, 

S. Kom., M.TI 

 

 

0323018605 TP  

B14 

36. KM310 

 

 

Ekonomi 

Manajerial 

 

V 3 KIP 1  Dr. Agus Rizal, ST., 

MM 

 

- TP  

KIP 1  

KIP 2 

KU110 

 

 

Matematika 

Ekonomi dan 

Bisnis 

I 3 B1-19 -Dr. Agus Rizal, 

ST., MM 

 

-Syariful Alam 

- 

 

 

0426106902 

TP 

 

 

AA 

Koord. 

 

 

Anggota 

37. 

AE102 
Pengetahuan dan 

Perdagangan Efek 

 

III 

 

3 

KIP A-2 -Drs. A Rahim Diar, 

MM 

 

-Karno, SH 

9903016617 

 

 

- 

TP 

 

 

- 

Koord. 

 

 

Anggota 

KIP A-4 

KIP A-5 

KIP A-6 

 

KM502 

Pengantar Pasar 

Modal & 

Pengenalan GBEI 

I 3 Reg. 

-Drs. A Rahim Diar, 

MM 

 

-Ir. Muhammad 

Habdi, MM 

 

9903016617 

 

 

 

- 

 

TP 

 

 

- 

 

Koord. 

 

 

Anggota 
AE102 

Pengetahuan dan 

Perdagangan Efek 

III 3 KIP A-1 

KIP A-3 

KM514 
Analisa Teknikal 

dan Fundamental 

V 3 KIP 1  

KM514 
Analisa Teknikal 

dan Fundamental 

 

 

V 

 

 

3 

C1 

-Drs. A Rahim Diar, 

MM 

 

-Elfandi, SE.,MM 

9903016617 

 

 

 

0324079303 

TP 

 

 

 

- 

Koord 

 

 

Anggota 

C3 

MA207 

Analisa Equitas 

dan Pendapatan 

Tetap 

V 3 C3 

MA301 
Analisa dan 

Perdagangan Efek 

 

 

V 

 

 

3 

C1 -Drs. A Rahim Diar, 

MM 

 

-Gopal Group 

 

 

9903016617 

 

 

 - 

TP 

 

 

- 

Koord. 

 

 

Anggota 

C3 



40. KM204 

 

 

 

 

Sistem Informasi 

Manajemen  

 

 

 

VII 3 P2K Mohammad 

Muhydin Mulyana, 

S.Kom.,MM 

 

 

- TP  

 

 

Dekan, 
 
 

 

 

 

Dr. Mansur, SE.,MM  

 NIK. 1295100019 

 



No. NIM NAMAMAHASISWA
PERTEMUAN KE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 3012231004 Muhamad Ridwan ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘

2 3012231017 Ayu Siska Widiyanti ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

3 3012231024 DestiArisandi ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

4 3012231027 Diana Maryana ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

5 3012231029 Eyesa Tunurun ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

6 3012231039 Fu'ad Muhtadi ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

7 3012231058 Iis Fauziyah ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

8 3012231065 Jienisya Nurlilaah ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

9 3012231089 Muhamad Anwar ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

10 3012231094 Muhammad Alparizi ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

11 3012231112 Muhammad Rizqi Ramadhan Gianoll ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

12 3012231115 Nifsya Kalya Az - Zahra ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

13 3012231123 Nanda AinulYaqin ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

14 3012231127 Nayla Nazwa Yunliyansyah ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

15 3012231129 Santi Uswatun Chasanah ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

16 3012231130 Sela Aprilia ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘

17 3012231134 Putri Haryani ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

18 3012231138 PutriAmelia ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

19 3012231139 Putri Husniarizqie ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✘ ✘ ✘

20 3012231155 Rita Yanti H ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

21 3012231161 Sesy Karunia Andin ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

22 3012231167 Sity Noer Zannah ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

23 3012231187 Teuku Muhammad Zainul ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘

24 3012231191 Tsabit Al'azmi ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘

25 3012231193 Vytho TsaqifHakim ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓

26 3012231198 Yudha Alamsyah ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓

27 3012231204 Andika Masya'a ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓

28 3012231212 Indah Rosita ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓

29 3012231216 Nur Aulia ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓

30 3012231217 Nurhasanah Putri ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓

31 3012231224 Adlina Mustika Al-fahmi ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓

32 3012231225 Ahmad Sihabudin Latif ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓

33 3012231227 Ahmad Alfaruq Syahidi ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓

34 3012231231 Alfiansyah ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓

UNIVERSITAS MH THAMRIN

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Kampus : Jl. Raya Pondok Gede No.23-25 Jakarta Timur 13550 Telp. 8285602, 8285601, 8291055 FAX. 8285601

DAFTAR PRESENSI PERKULIAHAN

PRODI : S-1 MANAJEMEN

MATA KULIAH : KM200 MANAJEMEN PEMASARAN KELAS : K-A6

DOSEN : EPENDI, SE., MM , TANGGAL :25 / 01 /2025



35 3012231234 Alya Awalia ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓

36 3012231245 Arifatul Munawarah ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓

37 3012231247 Aura Taulani ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✓ ✓ ✓

38 3012231253 Citra Ananda ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓

39 3012231270 Devi Nailla Maharani ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

40 3012231297 Sasi Suci Kirana ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

41 3012231307 HestiAndriani ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

42 3012231308 SitiAisah ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

43 3012231323 M. RivalHidayat ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

44 3012231327 Kurnia ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✓ ✓ ✓

45 3012231328 Pimpi ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

46 3012231329 Dhea FarhanAlmahera ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

47 3012231331 Dede Nuraeni ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

48 3012231333 Ari Hamdani ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✘ ✘

49 3012231334 Akbar Dwi Ramdhani ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓

50 3012231335 Abdul Latif ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

51 3012231338 Agung Gumelar ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

52 3012231339 Fitriani ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

53 3012231340 AntiAnshari Fatna Adilah ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

54 3012231341 IsmiAyuni ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

55 3012231342 Ai Nur Apipah ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

56 3012231343 Arip ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓

57 3012231344 Eva Noviani ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✓ ✓ ✓

58 3012232348 Jaka Trio Setiawan ✓ ✓ ✓ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘ ✘

59 3013241006 Wilis ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✘ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓



NO PERTEMUAN

MINGGU

KE/TGL

TOPIK MEDIA TUGAS KULIAH DOSEN
JUMLAH

MAHASISWA

1 I / 21-09-2024 SESI I

1. SISTEM INFORMASI 

PEMASARAN

2. PROSES RISET PEMASARAN

3. PERTIMBANGAN RISET 

PEMASARAN LAINNYA

E-learning Online Hadir

2 II / 28-09-2024 SESI II

1. SISTEM INFORMASI 

PEMASARAN

2. PROSES RISET PEMASARAN

3. PERTIMBANGAN RISET 

PEMASARAN LAINNYA

E-learning Online Hadir

3 III / 05-10-2024 SESI III

MODEL PERILAKU KONSUMEN 

KARAKTERISTIK YANG 

MEMPENGARUHI PERILAKU 

KONSUMEN

TIPE PERILAKU PEMBELIAN 

KONSUMEN

PROSES PENGAMBILAN 

KEPUTUSAN

PROSES KEPUTUSAN PEMBELIAN

PRODUK BARU PERILAKU

KONSUMEN LUAR NEGERI

E-learning Online Hadir

4 IV / 12-10-2024 SESI IV E-learning Online Hadir

UNIVERSITAS MH THAMRIN

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Kampus : Jl. Raya Pondok Gede No.23-25 Jakarta Timur 13550 Telp. 8285602, 8285601, 8291055 FAX. 8285601

PRESENSI DOSEN

MATAKULIAH : KM200 - MANAJEMEN PEMASARAN PRODI : MANAJEMEN

KELAS : K-A6 SEMESTER/SKS : 3 / 3

DOSEN : Ependi, SE., MM TH AKADEMIK : 2024- Gasal



MODEL PERILAKU KONSUMEN

KARAKTERISTIK YANG 

MEMPENGARUHI PERILAKU 

KONSUMEN

TIPE PERILAKU PEMBELIAN 

KONSUMEN

PROSES PENGAMBILAN 

KEPUTUSAN

PROSES KEPUTUSAN PEMBELIAN

PRODUK BARU PERILAKU

KONSUMEN LUAR NEGERI

5 V / 19-10-2024 SESI V

1. PASAR INDUSTRI

2. PERILAKU PEMBELI DI PASAR 

INDUSTRI

3. PASAR INSTITUSI DAN

PEMERINTAH

E-learning Online Hadir

6 VI / 26-10-2024 SESI VI

1. TINGKAT INOVASI

2. RASIO PRODUK BARU 

TERHADAP PRODUK LAMA:

3. WAKTU PENGEMBANGAN 

PRODUK:

4. TINGKAT KEBERHASILAN 

PELUNCURAN PRODUK:

5. RESPONS PELANGGAN:

6. TINGKAT ADOPSI TEKNOLOGI:

7. PARTISIPASI PASAR:

8. LAJU PERTUMBUHAN 

PENJUALAN:

9. KEUNGGULAN KOMPETITIF:

10. INVESTASI R&D (PENELITIAN 

DAN PENGEMBANGAN):PATENT

DAN HAK KEKAYAAN 

INTELEKTUAL (HKI):

11. KOLABORASI INDUSTRI:

12. PERUBAHAN DALAM PROSES 

PRODUKSI ATAU PEMENUHAN 

KINERJA PRODUK DI PASAR 

GLOBAL:

E-learning Online Hadir

7 VII / 02-11-2024 SESI VII E-learning Online Hadir



PENGEMBANGAN PRODUK DAN

INOVASI MEMAHAMI PROSES 

PENGEMBANGAN PRODUK DAN

STRATEGI INOVASI UNTUK MEMENUHI

KEBUTUHAN PELANG GAN DAN

MENGATASI PERSAINGAN

8 VIII / 16-11-2024 SESI VIII

UTS

E-learning Online Hadir

9 IX / 23-11-2024 SESI IX

KONSEP DASAR BAURAN PEMASA RAN

(MARKETING MIX): PEMA HAMAN

MENDALAM TENTANG ELEMEN-ELEMEN

BAURAN PEMA SARAN, YAITU PRODUK,

HARGA, DISTRIBUSI, DAN PROMOSI.

E-learning Online Hadir

10 X / 30-11-2024 SESI X

PENGERTIAN, KARAKTERISTIK, DAN

PARAMETER DARI PEMASARAN DIGITAL:

MEMAHAMI PERAN DAN STRATEGI

PEMASARAN DIGITAL, TERMASUK MEDIA

SOSIAL, SEO (SEARCH ENGINE 

OPTIMIZATION), DAN KAMPANYE ONLINE

E-learning Online Hadir

11 XI / 07-12-2024 SESI XI

MANAJEMEN HUBUNGAN PELANGGAN

(CRM): KONSEP DAN APLIKASI MANAJEMEN

HUBUNGAN PELANGGAN UNTUK

MEMBANGUN DAN MEMELIHARA 

HUBUNGAN YANG KUAT DENGAN

PELANGGAN

E-learning Online Hadir

12 XII / 14-12-2024 SESI XII

EVALUASI KINERJA PEMASARAN: 

PENGGUNAAN METRIK DAN ANALISIS

KINERJA UNTUK MENILAI EFEKTIVITAS

STRATEGI PEMASARAN

E-learning Online Hadir

13 XIII / 21-12-2024 PERTEMUAN XIII

PENGERTIAN ETIMOLOGI DAN ETIKA 

DALAM PEMASARAN: PEMAHAMAN ETIKA

DALAM PENGAMBILAN KEPUTUSAN

PEMASARAN DAN

E-learning Online Hadir



DAMPAKNYA TERHADAP CITRA

PERUSAHAAN

14 XIV / 04-01-2025 PERTEMUAN XIV

STUDI KASUS DAN PROYEK 

PEMASARAN ANALISIS STUDI KASUS 

NYATA DAN PARTISIPASI DALAM 

PROYEK PEMASARAN UNTUK 

PENGALAMAN PRAKTIS

E-learning Online Hadir

15 XV / 11-01-2025 PERTEMUAN XV

REVIEW

E-learning Online Hadir

16 XVI / 25-01-2025 PERTEMUAN XVI

UJIAN AKHIR SEMSETER

E-learning Online Hadir

Jakarta, 25 Januari 2025

Plt. Dekan

Ependi, SE.,MM



UNIVERSITAS MH. THAMRIN

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

S-1 MANAJEMEN

BERITA ACARA

UAS GASALTA. 2024/2025

PROGRAM STUDI 

HARI/TANGGAL 

MATAUJIAN 

SEMESTER 

TEMPAT UJIAN

WAKTU YANG DISEDIAKAN 

BANYAKNYA PENGIKUT

: S-1 MANAJEMEN

: SABTU/25-01-2025

: MANAJEMEN PEMASARAN

: 3 / K-A6

: E-LEARNING

: 90 MENIT

: 52 ORANG

KEJADIAN PENTING SELAMA UJIAN BERLANGSUNG :

..........................................................Ujian berjalan lancar dan tertib……….

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

UJIAN DIAWASI OLEH : TANDA TANGAN

Ependi, SE., MM ..................

:

JAKARTA, 25 Januari 2025

KETUA PENGAWAS

( Ependi, SE., MM )



Mata Kuliah :  KM200 - MANAJEMEN PEMASARAN Kelas : K-A6

Dosen : Ependi, SE.,MM Program Studi : Manajemen

Nilai Nilai

Absensi Tugas UTS UAS Akhir Markah

1 3012231004 Muhamad Ridwan

2 3012231017 Ayu Siska Widiyanti 5 17 26 30 78,0 B

3 3012231024 Desti Arisandi 8 17 25,5 30 80,5 A

4 3012231027 Diana Maryana 7 17 25 30 79,0 B

5 3012231029 Eyesa Tunurun 8 17 25,5 31 81,5 A

6 3012231039 Fu'Ad Muhtadi 7 18 26 31 82,0 A

7 3012231058 Iis Fauziyah 6 18 25,5 31 80,5 A

8 3012231065 Jienisya Nurlilaah 5 18 26 30 79,0 B

9 3012231089 Muhamad Anwar 8 17 25 30 80,0 A

10 3012231094 Muhammad Alparizi 8 17 26 32 83,0 A

11 3012231112 Muhammad Rizqi Ramadhan Gianoll 7 17 25 30 79,0 B

12 3012231115 Nifsya Kalya Az - Zahra 6 17 26 30 79,0 B

13 3012231123 Nanda Ainul Yaqin 7 18 25 31 81,0 A

14 3012231127 Nayla Nazwa Yunliyansyah 6 18 26 31 80,0 A

15 3012231129 Santi Uswatun Chasanah 7 18 24,5 30 80,5 A

16 3012231130 Sela Aprilia

17 3012231134 Putri Haryani 8 18 24,5 32 78,5 A

18 3012231138 Putri Amelia 8 18 25 30 82 A

19 3012231139 Putri Husniarizqie

20 3012231155 Rita Yanti H 6 17 24,5 30 78,5 B

21 3012231161 Sesy Karunia Andin 8 17 26 32 82 A

22 3012231167 Sity Noer Zannah 7 17 26 31 81 A

23 3012231187 Teuku Muhammad Zainul

24 3012231191 Tsabit Al'Azmi

25 3012231193 Vytho Tsaqif Hakim 5 18 26 30 78,5 B

26 3012231198 Yudha Alamsyah 7 18 24,5 31 80,5 A

27 3012231204 Andika Masya'a 7 18 25,5 31 81,5 A

28 3012231212 Indah Rosita 8 17 24,5 31 81 A

29 3012231216 NUR AULIA 7 17 26 30 80 A

30 3012231217 Nurhasanah Putri 8 17 25,5 30 80,5 A

31 3012231224 ADLINA MUSTIKA AL-FAHMI 7 17 25 30 79 B

32 3012231225 AHMAD SIHABUDIN LATIF 6 17 28 30 79 B

33 3012231227 AHMAD ALFARUQ SYAHIDI 7 17 25,5 30 79,5 B

34 3012231231 Alfiansyah 7 17 24 30 78 B

DAFTAR HASIL STUDI SEMESTER GANJIL

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

NO NIM NAMA
KOMPONEN  NILAI



35 3012231234 ALYA AWALIA 9 17 25 31 82 A

36 3012231245 Arifatul Munawarah 8 17 25 31 81 A

37 3012231247 Aura Taulani 9 17 25,5 32 83 A

38 3012231253 Citra Ananda 6 17 26 30 79 B

39 3012231270 Devi Nailla Maharani 7 17 26 30 80 B

40 3012231297 Sasi Suci Kirana 7 17 24 30 78 B

41 3012231307 Hesti Andriani 6 18 23,5 30 80 A

42 3012231308 Siti Aisah 8 18 26 31 83 A

43 3012231323 M. RIVAL HIDAYAT 8 18 24,5 32 82 A

44 3012231327 KURNIA 9 17 25 32 83 A

45 3012231328 PIMPI 8 17 23 32 82 A

46 3012231329 DHEA FARHAN ALMAHERA 7 17 26 30 80 A

47 3012231331 DEDE NURAENI 8 17 25 30 80 A

48 3012231333 ARI HAMDANI

49 3012231334 AKBAR DWI RAMDHANI 7 17 25 30 79 B

50 3012231335 Abdul Latif 9 17 23 32 81 A

51 3012231338 AGUNG GUMELAR 7 17 24,5 30 78,5 B

52 3012231339 FITRIANI 9 18 26 32 85 A

53 3012231340 ANTI ANSHARI FATNA ADILAH 8 18 24,5 31 81,5 A

54 3012231341 ISMI AYUNI 8 17 26 31 82 A

55 3012231342 AI NUR APIPAH 8 17 25,5 31 81,5 A

56 3012231343 ARIP 8 18 24 30 80 A

57 3012231344 EVA NOVIANI 8 18 25,5 30 81,5 A

58 3012232348 Jaka Trio Setiawan

59 3013241006 Wilis 9 17 26 32 84 A

Keterangan :

Absensi : 10 % A  = 80 - 100

Tugas : 20 % B  = 68 -79

UTS : 30 % C  = 56 - 67

UAS : 40 % D = 45 - 55

E = 0 - 44 (Ependi, SE.,MM)

Jakarta, 25 Januari 2025


